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Sprawa: dotyczy sposobu rozpatrywania wniosków rodziców/opiekunów 
prawnych uczniów będących uchodźcami z Ukrainy o zwolnienie z opłat za 
naukę w państwowych szkołach artystycznych.

Szanowni Państwo,

Centrum Edukacji Artystycznej, w nawiązaniu do dotychczasowej korespondencji z lat 

2019 - 2023 dotyczącej sposobu rozpatrywania wniosków rodziców/opiekunów 

prawnych uczniów nie będących obywatelami polskimi o zwolnienie z opłat za naukę, 

w tym w szczególności w nawiązaniu do pisma sygn. DF.701.4.2023.ESz z dnia 

25 maja 2023 r. – poniżej przedstawia do stosowania rozwiązania szczegółowe 

dotyczące wymaganej dokumentacji przy rozpatrywaniu wniosków rodziców uczniów 

będących obywatelami Ukrainy:

1. Centrum Edukacji Artystycznej informuje, że do rozpatrzenia wniosku 

o zwolnienie z opłat za naukę ucznia będącego uchodźcą z Ukrainy, 

podlegającego regulacjom prawnym zawartym w ustawie z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), czyli korzystającego ze zwolnienia 

ustawowego z ww. opłat wynikającego z przepisu art. 165 ust. 3 pkt 6 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U z 2023 r. poz. 900) 

niezbędne są następujące dokumenty:

a) Wniosek o zwolnienie z opłat za naukę ucznia podpisany przez 

rodzica/opiekuna prawnego1 bądź osobiście w przypadku ucznia 

pełnoletniego,

1 W przypadku złożenia wniosku przez opiekuna prawnego wymagana jest kopia postanowienia sądu 
o ustanowieniu osoby wnioskującej opiekunem prawnym. 



b) Kopia zaświadczenia o nadaniu numeru PESEL ze statusem UKR dla 

ucznia,

c) Kopia zaświadczenia z właściwego urzędu gminy, wystawionego nie 

wcześniej  niż dnia 19 lipca 2023 r, potwierdzającego, że uczeń będący 

uchodźcą z Ukrainy nadal posiada status UKR.

d) Zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły potwierdzające, że 

osoba będąca uchodźcą z Ukrainy została przyjęta w poczet uczniów 

szkoły.

e) Równocześnie Centrum Edukacji Artystycznej prosi dyrektorów szkół 

o przekazanie rodzicom/opiekunom prawnym uczniów, którzy już złożyli 

do CEA wnioski o uznanie, że są ustawowo zwolnieni z opłat za naukę 

lub o zwolnienie z opłat za naukę,  informacji, że rozpatrzenie ich 

wniosku nastąpi po skompletowaniu wymaganych dokumentów, w tym 

w szczególności po przesłaniu do CEA kopii zaświadczenia, o którym 

mowa powyżej w punkcie c, potwierdzającego, że uczeń będący 

uchodźcą z Ukrainy nadal posiada status UKR.

2. Centrum Edukacji Artystycznej uprzejmie informuje, że rodzice/opiekunowie 

uczniów będących obywatelami Ukrainy, lecz nie posiadających statusu 

uchodźcy, posiadający trudną sytuację materialną, mogą do Dyrektora Centrum 

Edukacji Artystycznej składać wnioski o zwolnienie z opłat za naukę z powodu 

trudnej sytuacji materialnej. W takim przypadku zwracamy uwagę na 

konieczność przedstawienia we wniosku informacji o pełnym składzie 

osobowym rodziny oraz zawarcia we wniosku informacji o ewentualnych 

dochodach lub braku dochodów od członka rodziny, który pozostał w Ukrainie. 

W przypadku otrzymywania wsparcia od członka rodziny pozostającego 

w Ukrainie prosimy, o ile to możliwe, o przedłożenie stosownego zaświadczenia 

o wysokości dochodów netto uzyskiwanych w Ukrainie lub w przypadku braku 

możliwości uzyskania ww. zaświadczenia – prosimy o przedłożenia 

oświadczenia wnioskodawcy o wysokości uzyskiwanych dochodów od członka 

rodziny, który pozostał w Ukrainie.



Pozostałe dokumenty potwierdzające trudną sytuację materialną, które należy 

załączać do wniosku, były wielokrotnie wskazywane przez CEA 

w dotychczasowej korespondencji2.

Przedstawiając powyższe, Centrum Edukacji Artystycznej ponownie zwraca się 

z prośbą do Państwa dyrektorów państwowych jednostek szkolnictwa artystycznego, 

o niezwłoczne poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych uczniów będących 

obywatelami Ukrainy o konieczności uzupełnienia przesłanej do CEA dokumentacji 

oraz o zasadach udokumentowania trudnej sytuacji materialnej.
Wykonano w  1 egz.
i przekazano do jednostek 
podległych za pośrednictwem
służbowej poczty elektronicznej

Z poważaniem

Dyrektor

Centrum Edukacji Artystycznej

dr Zdzisław Bujanowski

2 W tym m. in. w piśmie sygn.. FS.709.91.2019.ESz Dyrektora CEA z dnia 23 grudnia 2019 r.
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